Din Duma rusească.

Duma rusească, terminând discuția bugetului, care a fost votat, și-a anunțat ședințele până la mijlocul lunii Decembrie 1915.

În decursul desbaterei controlorului de stat Haritonoff a evaluat cheltueile războiului la 1/14 Ianuarie 1915 la 3020 milioane, din cari 2243 s'au cheltuit și stabilind că cheltueile zilnice ale războiului pentru Rusia sunt de 14 milioane.

La finea discuției Duma a votat următoarea moțiune: